
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Paganini Investments S.à.r.l. 

D.R. n. 192 del 30 APRILE 2024

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice della procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, 
commi 5 e 5-bis, della legge n. 240, del 30 dicembre 2010, nel testo vigente l’entrata in 
vigore della L. n. 79, del 29 giugno 2022, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto 
legge n. 36, del 30 aprile 2022, ai fini dell’inquadramento nel ruolo di Professore di seconda fascia 
del Ricercatore titolare di contratto di cui all’art. 24, comma 3, lett. b), della legge n. 240, del 30 
dicembre 2010, in possesso di abilitazione scientifica nazionale, ai sensi dell’art. 16 della 
medesima legge, in servizio presso il Dipartimento di Scienze Umane e di Promozione della 
Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma S.r.l., nel settore 
concorsuale 06/D2 “Endocrinologia, Nefrologia e Scienze della Alimentazione e del 
Benessere”, settore scientifico disciplinare MED/49 “Scienze tecniche Dietetiche Applicate”. 

IL RETTORE 

 VISTA la L. n. 240, del 30 dicembre 2010, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 24, commi 
5 e 5-bis;

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma S.r.l., approvato con 
decreto rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie 
Generale – n. 186 del 10 agosto 2023;

 VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 419, del 29 novembre 
2023;

 VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Professori di prima e seconda 
fascia, ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 24, comma 5;

 VISTO l’art. 57, comma 1, lett. a), del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in tema di parità di 
genere;

 VISTA la delibera del Senato accademico di questo Ateneo del 27 marzo 2024 nella quale è 
stato espresso parere favorevole alla proposta del Dipartimento di attivazione di una 
procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, commi 5 e 5-bis, della legge n. 240/2010, nel 
testo vigente l’entrata in vigore della L. n. 79, del 29 giugno 2022, di conversione in 
legge, con modificazioni, del decreto legge n. 36, del 30 aprile 2022, ai fini 
dell’inquadramento nel ruolo di professore associato del Dr. Mauro Lombardo, Ricercatore 
a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lett. b), della legge n. 240/2010, in possesso 
di abilitazione scientifica nazionale ai sensi dell’art. 16 della medesima legge;

 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 marzo 2024 in cui si è 
approvata l’indizione della procedura valutativa di cui in oggetto;

 VISTO il proprio Decreto n. 166 del 10 aprile 2024, con cui è stata bandita la selezione;
 VISTA l’istanza presentata dal Dr. Mauro Lombardo, Ricercatore a tempo determinato, ai 

sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della Legge n. 240/2010, presso il Dipartimento di 
Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita di questo Ateneo;

 CONSIDERATO lo scadere dei termini stabiliti per la pubblicizzazione dell’avviso della 
predetta procedura di valutazione sul sito istituzionale di Ateneo;

 RITENUTO opportuno procedere, pertanto, alla nomina di una Commissione giudicatrice 
per la selezione valutativa di cui in epigrafe,



DECRETA 

Art. 1 
Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo per il reclutamento dei Professori di prima e 
seconda fascia ed ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 24, commi 5 e 5-
bis, nel testo vigente l’entrata in vigore della L. n. 79, del 29 giugno 2022, di conversione in 
legge, con modificazioni, del decreto legge n. 36, del 30 aprile 2022, è nominata la Commissione 
giudicatrice della procedura valutativa per la chiamata nel ruolo di un Professore di seconda 
fascia, nel settore concorsuale 06/D2, settore scientifico disciplinare MED/49, nelle persone di: 

Prof. Lorenzo Maria Donini 
“Sapienza” Università di Roma 
Professore Ordinario 
SSD MED/49 
Settore concorsuale 06/D2 

Prof. Massimiliano Caprio 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Ordinario 
SSD MED/13 
Settore concorsuale 06/D2 

Prof. Nicola Napoli 
Università “Campus Bio-Medico” di Roma 
Professore Ordinario 
SSD MED/13 
Settore concorsuale 06/D2 

Membro supplente: 

Prof. Davide Lauro 
Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” 
Professore Ordinario 
SSD MED/13 
Settore concorsuale 06/D2 

Art. 2 
In caso di indisponibilità o impedimento di uno dei componenti effettivi nominati, subentrerà 
il membro supplente designato. 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo Ufficiale on-line, sul sito ufficiale di Ateneo 
e notificato a ciascun componente della Commissione di cui al precedente art. 1. 



Dalla data di pubblicazione, salvo rinuncia ai termini da parte del candidato, decorrerà il termine di 
15 giorni per la presentazione al Rettore di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 
Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione, non saranno ammesse 
istanze di ricusazione dei componenti. Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello 
stato giuridico, intervenute successivamente al decreto di nomina, non incideranno sulla qualità di 
componente della Commissione giudicatrice. 

Roma, lì 30 aprile 2024 

       IL RETTORE 
(Prof. Vilberto Stocchi) 

Andrea Proietti


